
Nr. i çështjes: 31122-06007-86-2017

Dt.e Vendimit:22-02-2018

Akti:31122-06007-86-2017

Paditës:Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Totila” shpk & “Fusha” shpk

I paditur:Komisioni i Prokurimit Publik

Palë të treta:Bashkia Sarande, Avokatura e Shtetit, Zyra Vendore Tirane}

Objekti:1. Marrjen e mases se sigurimit te padise “Pezullimin e zbatimit te efekteve te aktit

administrativ, Vendimit K.P.P. 649/2017, date 11.9.2017″, deri ne perfundimin e gjykimit. 2. Shfuqizimin

e Vendimit te Komisionit te Prokurimit Publik K.P.P. Vendimit K.P.P. 649/2017, date 11.9.2017 dhe lenia

ne fuqi e vendimit date 07.06.2017 te Komisionit te Vleresimit te ofertave, prane Autoritetit Kontraktor

Bashkia Sarande, me ane te te cilit klasifikohet ne vend te pare te oferta e paraqitur nga Bashkimi i

operatoreve Shoqeria “Totila” sh.p.k & shoqeria “Fusha” shpk, per proceduren e prokurimit “Procedure e

Hapur”, me objekt “Rikonstruksion dhe shtrim i rruges bujqesore te fushes se fshatit Pal”, me nr. REF-

71229-03-09-2017, me fond limit 76,573,764 leke (pa TVSH), zhvilluar ne daten 15.05.2017, nga

autoriteti kontraktor Bashkia Sarande. 3. Detyrimin e Autoritetit Kontraktor Bashkia Sarande te vijoje

procedurat ligjore te percaktuara ne legjislacionin ne fuqi per prokurimin publik, me objekt:

“Rikonstruksion dhe shtrim i rruges bujqesore te fushes se fshatit Pal”, me nr. REF-71229-03-09-2017, me

fond limit 76,573,764 leke (pa TVSH), zhvilluar ne daten 15.05.2017, nga autoriteti kontraktor Bashkia

Sarande, duke shpallur fitues operatorin ekonomik te renditur te parin ne kete procedure, ne zbatim te

vendimit te dates 07.06.2017 te Komisionit te Vleresimit te Ofertave.

Dt.e regjistrimit: 11-12-2017

Relatori: Lindita Sinanaj

Dispozitivi: Lënien në fuqi të vendimit nr. 4013 (80-2017-4094), datë 23.10.2017 të Gjykatës

Administrative të Shkallës së Parë Tiranë.Kundër këtij vendimi lejohet rekurs në Kolegjin Administrativ të

Gjykatës së Lartë brenda 30 ditëve duke filluar ky afat nga dita e nesërme e komunikimit të vendimit.

Data e shpalljes: 22-02-2018


